185. Compare Karl Holzhey, *Die Inspiration der heiligen Schrift in der Anschauung des Mittelalters*, Muenchen, 1895; P. Dausch, *Die Schriftinspiration, eine biblisch-geschichtliche Studie*, Freiburg i. Br., 1891; Fr. Kropatschek, *Das Schriftprinzip der lutherischen Kirche. 1. Band: Das Erbe des Mittelalters*, Leipzig, 1904. We note only a few passages from Pierre D' Ailly and Gabriel Biel. P. D' Ailly: *Coelestis secretarius et divinus evangelista Johannes, qui supra pectus domini in coena recubuit, ubi de sacro dominici pectoris fonte coelestia divinaque secreta hausisse perhibetur (Sermo in die omnium sanctorum.)*. Gabriel Biel: *Scriptura autem canonica, utrumque videlicet*

testamentum, Spiritu sancto dictante et inspirante scripta creditur (Defensor. oboed. apostolica, VIII. veritas). And again: Veritates sacri canonis Bibliae, quae omnes immediate . . . scriptoribus eius sunt revelatae; ipsi enim fuere calamus scribae, id est, Spiritus sancti velociter scribentis. (Collectorium ex Occamo, liber IV, dist. 13, qu. II D).

186. This passage precedes: *Lingua mea . . . est enim calamus et instrumentum illius, qui intus velocissime docet,* and this follows: *Lingua mea . . . est enim calamus scribae, ego autem non scriba.* W. III, 256.

187. It is true, it was wrong when Luthardt wrote concerning the teaching of the dogmatists of the seventeenth century: *Das Verhaeltnis des heiligen Geistes zur Schrift ist (by these dogmatists) nicht durch die eigene geistige Aktivitaet der biblischen Schriftsteller, sondern nur aeusserlich durch die Hand der Schreibenden vermittelt gedacht (Kompendium der Dogmatik, Leipzig, 1893, p. 326; repeated by Jelke in the 14th edition, Leipzig, 1937, p. 115).* They really advocated more and emphasized the fact that the holy writers, instead of being dead, unknowing, and unwilling tools in the hand of the Holy Spirit, were knowing and willing instruments. In explanation of *φερόμενοι* in II Peter 1:21 Quenstedt wrote: *Dicuntur autem φερόμενοι, acti, moti, agitati a Spiritu sancto nequaquam, ac si mente fuerint alienati, uti prae se ferunt Enthusiastae et qualem ἐνθουσιασμόν in suis prophetis fingunt gentiles. Nequaquam etiam, ac si ipse quoque prophetae suas prophetias, antea quae scriberent, non intellexerint, qui Montanistarum, Phrygastarum aut Cataphrygarum et Priscillianistarum olim error fuit, and rejects the assumption ac si citra et contra voluntatem suam inscū ac inviti scripserint divini amanuenses, sponte enim, volentes scientesque scripserunt (Systema*